
PORTARIA     Nº 492/2024  

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  33.608/2023,
resolve:

Art. 1º Conceder licença para tratamento
de saúde aos servidores abaixo relacionados, conforme atestados médicos
apresentados e anexos aos processos mencionados, nos termos do artigo 2º
da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

SERVIDOR
CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA
PROC. Nº

DIAS INÍCIO

ADRIANA BARRETO COSTA ROSA Professor PEB-A SEME 03 DIAS 08/11/2023 77928/2023

ANDRESSA COELHO DA SILVA DECOTHE Auxiliar de Educação SEME 06 DIAS 23/10/2023 77925/2023

CLAUDIA SOUZA DAMACENA DE LIMA Professor PEB-A SEME

04 DIAS
03 DIAS
04 DIAS
03 DIAS

07/11/2023
04/12/2023
19/12/2023
28/02/2024

77787/2023
84537/2023
88165/2023
13434/2024

ELLEN CRISTINE SILVA SOARES FERREIRA Auxiliar de Educação SEME
03 DIAS
04 DIAS

08/11/2023
21/11/2023

77926/2023
80820/2023

GILVA AREAS CAETANO Professor PEB-B SEME 02 DIAS 06/11/2023 77429/2023

HERICA CAMILETTE SILVEIRA Professor PEB-A SEME
05 DIAS
05 DIAS

06/11/2023
12/11/2023

77431/2023
79000/2023

KEYTON SILVA DE SOUZA Vigia SEMUS 03 DIAS 05/11/2023 77483/2023

MAGDA MARQUES BELMOK
Técnico de Laboratório e

Análises Clínicas
SEMUS

05 DIAS
14 DIAS

05/11/2023
18/12/2023

77481/2023
87873/2023

MIRIAN LEANDRO DE SOUZA Professor PEB-B SEME 11 DIAS 07/11/2023 77430/2023

ROBERTA CARVALHO STHEL BALLIANA Cirurgião Dentista Clínico Geral SEMUS 02 DIAS 01/11/2023 77484/2023

SIMONE BETTECHER AFONSO Professor PEB-C SEME 01 DIA 01/11/2023 77018/2023

SIMONE FASSARELLA GAVA Professor PEB-B SEME 02 DIAS 08/11/2023 77932/2023

SUELY DE OLIVEIRA COUTINHO
Auxiliar de Serviços Públicos

Municipais
SEME 01 DIA 06/03/2024 16688/2024

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 15 de março de 2024.

ANTONIO CARLOS NASCIMENTO VALENTE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000340031003100390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000340031003100390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 492/2024
	PROC. Nº


		2024-03-18T15:27:49-0300




